
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚοιΣΠΕ 
Δημιουργία Δικτύου Υποστηριζόμενης Απασχόλησης για Άτομα με Σοβαρά Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα (ΑμΣΨΠ) και άτομα με Διαταραχή 

Αυτιστικού Φάσματος (ΔΑΦ), μέσω λειτουργίας Εξιδεικευμένων Γραφείων Υποστηριζόμενης Απασχόλησης από ΠΟΚοιΣΠΕ και ΚοιΣΠΕ 

 Σελίδα 1 από 6 

Αθήνα 
16/5/2024 

Αρ. Πρωτ.: 703 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΔΣ ΠΟΚοιΣΠΕ 

Θέμα: Απόφαση κατακύρωσης του έργου «Προμήθεια τεχνολογικού εξοπλισμού για τις θέσεις εργασίας 
στο Γραφείο της ΠΟΚοιΣΠΕ», στο πλαίσιο του Παραδοτέου «Π.1.2: Έκθεση με φωτογραφικό υλικό 
εξοπλισμού και παραστατικά δαπανών αγοράς εξοπλισμού και αδειών χρήσης», του Υποέργου 1 
«Δημιουργία και Υποστήριξη του Δικτύου Υποστηριζόμενης Απασχόλησης για Άτομα με Σοβαρά 
Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα (ΑμΣΨΠ) και Διαταραχή Αυτιστικού Φάσματος (ΔΑΦ) υψηλής και 
μέσης λειτουργικότητας, από την Πανελλήνια Ομοσπονδία Κοινωνικών Συνεταιρισμών 
Περιορισμένης Ευθύνης (ΠΟΚοιΣΠΕ)», της Πράξης με τίτλο «Δημιουργία Δικτύου 
Υποστηριζόμενης Απασχόλησης για Άτομα με Σοβαρά Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα (ΑμΣΨΠ) και 
άτομα με Διαταραχή Αυτιστικού Φάσματος (ΔΑΦ), μέσω λειτουργίας Εξιδεικευμένων Γραφείων 
Υποστηριζόμενης Απασχόλησης από ΠΟΚοιΣΠΕ. και ΚοιΣΠΕ», με Κωδικό ΟΠΣ: 5217909. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την Α.Π: Α3α/Γ.Π.οικ.59943 από 13-11-2023 Απόφαση ένταξης της Πράξης «Δημιουργία Δικτύου 

Υποστηριζόμενης Απασχόλησης για Άτομα με Σοβαρά Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα και άτομα με 

Διαταραχή Αυτιστικού Φάσματος, μέσω λειτουργίας Εξιδεικευμένων Γραφείων Υποστηριζόμενης 

Απασχόλησης από ΠΟΚοιΣΠΕ και ΚοιΣΠΕ», με Κωδικό ΟΠΣ: 5217909 στο «ΤΠΑ ΥΓΕΙΑΣ 2021-2025» (ΑΔΑ: 

ΨΚ6Ι465ΦΥΟ-ΓΦΛ) 

2. Την με αριθμ. πρωτ. 664/24-11-2023 Απόφαση Υλοποίησης με Ιδία Μέσα (Αυτεπιστασία) από την 

Πανελλήνια Ομοσπονδία Κοινωνικών Συνεταιρισμών Περιορισμένης Ευθύνης (ΠΟΚοιΣΠΕ) με ΑΔΑ: 

ΡΘΘΙ46Μ3ΘΘ-15Γ 

3. Την υπ’ αριθμ. 53/22-3-2024 Απόφαση του ΔΣ της ΠΟΚοιΣΠΕ, Θέμα 10ο: Έγκριση της πρόσκλησης 

προμήθειας τεχνολογικού εξοπλισμού για τις θέσεις εργασίας στο Γραφείο της ΠΟΚοιΣΠΕ, στο πλαίσιο 

του Υποέργου 1, της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5217909, με ΑΔΑ: 6ΖΚΑ46Μ3ΘΘ-ΨΣΓ 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 701/25-04-2024 Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών για την ανάθεση του έργου 

«Προμήθεια τεχνολογικού εξοπλισμού για τις θέσεις εργασίας στο Γραφείο της ΠΟΚοιΣΠΕ», στο 

πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5217909 (ΑΔΑΜ: 24PROC014671864) 

5. Το από 14-05-2024 Πρακτικό Αξιολόγησης των Προσφορών για την ανάθεση του έργου «Προμήθεια 

τεχνολογικού εξοπλισμού για τις θέσεις εργασίας στο Γραφείο της ΠΟΚοιΣΠΕ», στο πλαίσιο υλοποίησης 

του Υποέργου 1 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5217909 

ΑΔΑ: ΡΠ1Γ46Μ3ΘΘ-Η66





ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚοιΣΠΕ 
Δημιουργία Δικτύου Υποστηριζόμενης Απασχόλησης για Άτομα με Σοβαρά Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα (ΑμΣΨΠ) και άτομα με Διαταραχή 

Αυτιστικού Φάσματος (ΔΑΦ), μέσω λειτουργίας Εξιδεικευμένων Γραφείων Υποστηριζόμενης Απασχόλησης από ΠΟΚοιΣΠΕ και ΚοιΣΠΕ 

 Σελίδα 2 από 6 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. υπέρ της κατακύρωσης των αποτελεσμάτων της απευθείας ανάθεσης του έργου «Προμήθεια 

τεχνολογικού εξοπλισμού για τις θέσεις εργασίας στο Γραφείο της ΠΟΚοιΣΠΕ», στο πλαίσιο 

υλοποίησης του Υποέργου 1, της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5217909, στον Οικονομικό Φορέα 

«ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – CODE WEB» και 

 

2. την σύναψη σύμβασης με τον Οικονομικό Φορέα «ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – CODE WEB» με 
 

 

και άμεση παράδοση του εξοπλισμού με την υπογραφή της σύμβασης. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Συνημμένα: 

1. Το από 14-05-2024 Πρακτικό Αξιολόγησης των Προσφορών για την ανάθεση του έργου «Προμήθεια 

τεχνολογικού εξοπλισμού για τις θέσεις εργασίας στο Γραφείο της ΠΟΚοιΣΠΕ» 

 

  

Συμβατικό Τίμημα 
χωρίς Φ.Π.Α. 

Φ.Π.Α. 24% 
Συμβατικό Τίμημα 

με Φ.Π.Α. 

5.208,00€ 1.249,92€ 6.457,92€ 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. της Π.Ο.Κοι.Σ.Π.Ε. 
 
 
 
 

Σωτήριος Α. Κουπίδης 

ΑΔΑ: ΡΠ1Γ46Μ3ΘΘ-Η66





ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚοιΣΠΕ 
Δημιουργία Δικτύου Υποστηριζόμενης Απασχόλησης για Άτομα με Σοβαρά Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα (ΑμΣΨΠ) και άτομα με Διαταραχή 

Αυτιστικού Φάσματος (ΔΑΦ), μέσω λειτουργίας Εξιδεικευμένων Γραφείων Υποστηριζόμενης Απασχόλησης από ΠΟΚοιΣΠΕ και ΚοιΣΠΕ 

 Σελίδα 3 από 6 

 

Αθήνα, 14/5/2024 
 

 

«Προμήθεια τεχνολογικού εξοπλισμού για τις θέσεις εργασίας στο Γραφείο της ΠΟΚοιΣΠΕ» 

Συνολικού Προϋπολογισμού 7.000,00€  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

CPV: 30000000-9 Μηχανήματα γραφείου και υπολογιστές 

Στην Αθήνα, ημέρα Τρίτη 14 του μηνός Μαΐου του έτους 2024, στα γραφεία της Διοικητικής Υπηρεσίας της 

ΠΟΚοιΣΠΕ Μακεδονίας 8, προβήκαμε στην εξέταση των προσφορών που υπεβλήθησαν στην διαδικασία 

απευθείας ανάθεσης του έργου «Προμήθεια τεχνολογικού εξοπλισμού για τις θέσεις εργασίας στο Γραφείο 

της ΠΟΚοιΣΠΕ, στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5217909». 

 

Στη διαδικασία συμμετείχαν εμπρόθεσμα, μέσω μηνυμάτων ηλεκτρονικής αλληλογραφίας, με την υποβολή 

Φάκελου Προσφοράς, οι παρακάτω Οικονομικοί Φορείς: 

 

Οικονομικός Φορέας Αρ. Πρωτ. Φακέλου Προσφοράς 

RETHINK A.E.B.E. 604/29-04-2024 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – CODE WEB 605/02-05-2024 

 

Ο Φάκελος Προσφοράς για κάθε Οικονομικό Φορέα περιλάμβανε: 

Αρ. Πρωτ. Φακέλου Προσφοράς RETHINK A.E.B.E.: 604/29-04-2024 

1.  ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

2.  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

3.  Τεχνικά Φυλλάδια με αναλυτική παρουσίαση των χαρακτηριστικών του τεχνολογικού 

εξοπλισμού που προτείνεται από τον προσφέροντα 

4.  Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού του άρθρου 73 παρ. 1 και 

παρ. 4 περ. δ. του Ν. 4412/2016 

5.  Υπεύθυνη Δήλωση συναίνεσης περί επεξεργασίας προσωπικών δεδομένων 

6.  ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ Γ.Ε.ΜΗ. 

7.  Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ 

8.  Ασφαλιστική ενημερότητα σε ισχύ 

 

ΑΔΑ: ΡΠ1Γ46Μ3ΘΘ-Η66





ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚοιΣΠΕ 
Δημιουργία Δικτύου Υποστηριζόμενης Απασχόλησης για Άτομα με Σοβαρά Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα (ΑμΣΨΠ) και άτομα με Διαταραχή 

Αυτιστικού Φάσματος (ΔΑΦ), μέσω λειτουργίας Εξιδεικευμένων Γραφείων Υποστηριζόμενης Απασχόλησης από ΠΟΚοιΣΠΕ και ΚοιΣΠΕ 

 Σελίδα 4 από 6 

 

Αρ. Πρωτ. Φακέλου Προσφοράς ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – CODE WEB: 605/02-05-2024 

1.  ΤΕΧΝΙΚΗ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

2.  Τεχνικά Φυλλάδια με αναλυτική παρουσίαση των χαρακτηριστικών του τεχνολογικού 

εξοπλισμού που προτείνεται από τον προσφέροντα 

3.  Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού του άρθρου 73 παρ. 1 και 

παρ. 4 περ. δ. του Ν. 4412/2016 

4.  Υπεύθυνη Δήλωση συναίνεσης περί επεξεργασίας προσωπικών δεδομένων 

5.  Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ 

6.  Ασφαλιστική ενημερότητα σε ισχύ 

 

Από την εξέταση των Φακέλων Προσφορών και οι δύο ανωτέρω αναφερόμενες προσφορές πληρούν όλες 

τις προϋποθέσεις που θέτει η πρόσκληση, οπότε και τεκμηριώνεται η πληρότητα και αρτιότητα των δύο 

προτάσεων. 

Από τα στοιχεία των οικονομικών προσφορών τους, προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

(Τεμ) 
RETHINK A.E.B.E. ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – CODE WEB 

1 Η/Υ Laptop 5 

5 τεμάχια MSI Laptop Modern 15 
B12MO 15.6'' FHD IPS i5-
1235U/16GB/512GB SSD 
NVMe/Windows 11 Home και 5 
ΤΣΑΝΤΕΣ HP Topload 15.6 με τιμή 
τεμαχίου: 567,39€ χωρίς ΦΠΑ 

3 τεμάχια HP 250 G9 (i5-
1235U/16GB/512GB SSD/Iris Xe 
Graphics/Windows 11) με τιμή 
τεμαχίου: 565,00€ χωρίς ΦΠΑ 
και 
2 τεμάχια Laptop Asus Vivobook 15 
15.6" Full HD OLED (Core 
i913900H/16GB/1TB SSD/Iris Xe 
Graphics/Win11Home) με τιμή 
τεμαχίου: 830,00€ χωρίς ΦΠΑ 
και 
5 Τσάντες Laptop Πλάτης Lenovo 
15.6 Casual Backpack B210 με τιμή 
τεμαχίου: 18,00€ χωρίς ΦΠΑ 

  

ΑΔΑ: ΡΠ1Γ46Μ3ΘΘ-Η66





ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚοιΣΠΕ 
Δημιουργία Δικτύου Υποστηριζόμενης Απασχόλησης για Άτομα με Σοβαρά Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα (ΑμΣΨΠ) και άτομα με Διαταραχή 

Αυτιστικού Φάσματος (ΔΑΦ), μέσω λειτουργίας Εξιδεικευμένων Γραφείων Υποστηριζόμενης Απασχόλησης από ΠΟΚοιΣΠΕ και ΚοιΣΠΕ 

 Σελίδα 5 από 6 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

(Τεμ) 
RETHINK A.E.B.E. ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – CODE WEB 

2 Monitor (Οθόνη) 5 
5 Οθόνες AOC Gaming 24" 
24G2SPAE/BK IPS Full HD με τιμή 
τεμαχίου: 130,72€ χωρίς ΦΠΑ 

3 Οθόνες MSI 27'' PRO MP273A Full 
HD IPS 100Hz με τιμή τεμαχίου: 
105,00€ χωρίς ΦΠΑ 
και 
2 Οθόνες AOC 27" 27G4X FHD 
180Hz  με τιμή τεμαχίου: 159,00€ 
χωρίς ΦΠΑ 

3 Ποντίκι/πληκτρολόγιο 5 
5 σετ DELL Pro Keyboard & Mouse 
KM5221W Greek Wireless με τιμή 
τεμαχίου: 33,39€ χωρίς ΦΠΑ 

5 σετ Logitech MK295 Silent 
Ασύρματο Σετ Πληκτρολόγιο & 
Ποντίκι (GR) με τιμή τεμαχίου: 
40,00€ χωρίς ΦΠΑ 

4 
Πολύ-μηχάνημα 
(εκτυπωτή, fax, 
σαρωτή/ scanner) 

1 
1 Έγχρωμο Πολυμηχάνημα Canon 
PIXMA TR4650 με τιμή: 70,80€ χωρίς 
ΦΠΑ 

1 Epson EcoTank L6270 Έγχρωμο 
Πολυμηχάνημα Inkjet με τιμή: 
350,00€ χωρίς ΦΠΑ 

5 Cloud 1 
1 σταθμός SYNOLOGY NAS Server Disk 
Station (DS223) με τιμή: 288,52€ 
χωρίς ΦΠΑ 

1 σταθμός Synology DiskStation 
DS223 (2-Bay NAS) με τιμή: 230,00€ 
χωρίς ΦΠΑ 

6 Σκληροί δίσκοι cloud 3 
3 τεμάχια Seagate Ironwolf 4TB HDD 
με τιμή τεμαχίου: 114,46€ χωρίς ΦΠΑ 

3 τεμάχια Western Digital Red Plus 
NAS 4TB με τιμή τεμαχίου: 110,00€ 
χωρίς ΦΠΑ 

7 UPS 2 

2 τεμάχια CYBERPOWER UPS 
UT2200EG Line Interactive LCD 
2200VA με τιμή τεμαχίου: 165,48€ 
χωρίς ΦΠΑ 

2 τεμάχια NOD U-2000 UPS Line-
Interactive 2000VA 1200W με τιμή 
τεμαχίου: 150,00€ χωρίς ΦΠΑ 

 

Οικονομική Προσφορά Ποσό (άνευ ΦΠΑ) Χρόνος Παράδοσης 

RETHINK A.E.B.E.: 604/29-04-2024 4.691,16€ 30 ημέρες 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – CODE WEB: 605/02-05-2024 5.488,00€ Άμεσα 

 

Σύγκριση Προσφορών 

1. Σε αρκετά είδη όπου προσφέρεται εξοπλισμός με τα ίδια τεχνολογικά χαρακτηριστικά, οι 

προσφερόμενες τιμές τεμαχίου χωρίς ΦΠΑ του Προσφέροντα «ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – CODE WEB» είναι 

λίγο χαμηλότερης αξίας ή αρκετά χαμηλότερες όπως στην περίπτωση του σταθμού cloud, όπου για το 

ακριβώς ίδιο είδος (Synology DiskStation DS223) υπάρχει 58,52€ διαφορά (ήτοι ο Προσφέροντας 

«ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – CODE WEB» είναι παραπάνω από 20% φθηνότερος). 

ΑΔΑ: ΡΠ1Γ46Μ3ΘΘ-Η66





ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚοιΣΠΕ 
Δημιουργία Δικτύου Υποστηριζόμενης Απασχόλησης για Άτομα με Σοβαρά Ψυχοκοινωνικά Προβλήματα (ΑμΣΨΠ) και άτομα με Διαταραχή 

Αυτιστικού Φάσματος (ΔΑΦ), μέσω λειτουργίας Εξιδεικευμένων Γραφείων Υποστηριζόμενης Απασχόλησης από ΠΟΚοιΣΠΕ και ΚοιΣΠΕ 

 Σελίδα 6 από 6 

 

2. Ο π/υ της Πρόσκλησης αξιοποιείται καλύτερα από τον Προσφέροντα «ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – CODE WEB». 

Χαρακτηριστικό παράδειγμα η κατηγορία των Οθονών. Ο Προσφέροντας «RETHINK A.E.B.E.» προσφέρει 

5 Οθόνες 24’ τεχνολογίας IPS στα 100Hz με συνολική αξία 653,60€ χωρίς ΦΠΑ. Ο Προσφέροντας 

«ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – CODE WEB» προσφέρει 5 Οθόνες 27’ (3 τεχνολογίας IPS στα 100Hz και 2 στα 

180Hz) με συνολική αξία 633,00€ χωρίς ΦΠΑ. Δηλαδή έχουμε από τον Προσφέροντα «ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

ΠΑΡΡΟΣ – CODE WEB» καλύτερο τεχνολογικά εξοπλισμό με χαμηλότερο κόστος κατά 20€. 

3. Σχετικά με το Πολύ-μηχάνημα (εκτυπωτή, fax, σαρωτή/ scanner), προτείνεται να επιλεχθεί το Canon 

PIXMA TR4650 με τιμή: 70€ χωρίς ΦΠΑ ανεξαρτήτως προμηθευτή, διότι αν και είναι σχετικά αργό στις 

εκτυπώσεις του, η διαφορά τιμής του από το Epson EcoTank L6270 είναι αρκετά μεγάλη (280,00€). 

Ως εκ τούτου, η με Αρ. Πρωτ. 605/02-05-2024 προσφορά του Οικονομικού Φορέα «ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – 

CODE WEB» με την αντικατάσταση του πολύ-μηχανήματος «Epson EcoTank L6270» από το Πολύ-

μηχάνημα Canon PIXMA TR4650 με τιμή: 70€ χωρίς ΦΠΑ κρίνεται ως η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά. 

Εισηγείται προς το τον Πρόεδρο ΔΣ της ΠΟΚοιΣΠΕ: 

3. υπέρ της κατακύρωσης των αποτελεσμάτων της απευθείας ανάθεσης του έργου «Προμήθεια 

τεχνολογικού εξοπλισμού για τις θέσεις εργασίας στο Γραφείο της ΠΟΚοιΣΠΕ, στο πλαίσιο υλοποίησης 

του Υποέργου 1 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5217909», στον Οικονομικό Φορέα «ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – 

CODE WEB» και 

 

4. την σύναψη σύμβασης με τον Οικονομικό Φορέα «ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΡΡΟΣ – CODE WEB» με 
 

 

και άμεση παράδοση του εξοπλισμού με την υπογραφή της σύμβασης. 
(*) Το Συμβατικό Τίμημα χωρίς ΦΠΑ υπολογίστηκε με αφαίρεση ποσού 280,00€, λόγω αντικατάστασης του 

πολύ-μηχανήματος. 
 

Η Διοικητική Υπάλληλος (Υπεύθυνη ΙΤ ΠΟΚοιΣΠΕ) 

 

Ελευθερία Μαυρόγιαννη 

 

Συμβατικό Τίμημα 
χωρίς Φ.Π.Α. (*) 

Φ.Π.Α. 24% 
Συμβατικό Τίμημα 

με Φ.Π.Α. 

5.208,00€ 1.249,92€ 6.457,92€ 

ΑΔΑ: ΡΠ1Γ46Μ3ΘΘ-Η66




		2024-05-16T12:50:30+0300
	SOTIRIOS KOUPIDIS


		2024-05-16T13:03:58+0300
	Athens




